Медицинское частное учреждение
Вологодской областной Федерации профсоюзов

санаторий "НОВЫЙ ИСТОЧНИК"

ПРИКАЗ

«А/ «января 2019г. №  - /А  О /?
пос. Новый источник

О запрете курения

Во исполнение требований статьи 12 Федерального закона «Об охране здоровья
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»
от 23.02.2013 № 15-ФЗ, пункта 14 Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 № 390
«О противопожарном режиме», в целях обеспечения пожарной безопасности в МЧУ
ВОФП санаторий «Новый источник»
п р и к а з ы в а  ю:

1. Запретить курение табака на территории и в помещениях (в том числе на
балконах)санатория.

2. Начальникам подразделений при выявлении фактов курения работниками на
территории и в помещениях санатория докладывать на имя директора служебной
запиской. Считать курение вне специально отведенных мест нарушением правил
внутреннего трудового распорядка, что влечет наложение дисциплинарного взыскания.

3. Начальнику отдела реализации Беспаловой Ю.А. разместить на официальном
сайте санатория информацию о запрете курения и ответственности за его нарушение.

4. Начальнику службы сервиса Генна Т.И. организовать работу по разъяснению
требований о запрете курения на территории и в помещениях санатория при заезде
отдыхающих.

5. Создать комиссию по контролю соблюдения требований о запрете курения на
территории и в помещениях МЧУ ВОФП санаторий «Новый источник».

6. Назначить следующий состав комиссии:
председатель комиссии:

- заместитель директора по общим вопросам Бридня В.А.;
члены комиссии:

- юрисконсульт Кочина И.А.;
- начальник службы сервиса Генна Т.И.;
- специалист по охране труда Косарев С.Р.;
- лечащий (дежурный врач).

7. Комиссии руководствоваться в своей деятельности «Положением о комиссии по
контролю соблюдения требований о запрете курения на территории и в помещениях МЧУ
ВОФП санаторий «Новый источник» (Приложение 1).

8. Ознакомить с приказом «О запрете курения» под подпись всех работников
учреждения.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор